Администрация
  муниципального образования
         Каменский сельсовет
           Сакмарского района
      Оренбургской  области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 07.11.2016  №  42 -п
                с. Каменка
О порядке разработки бюджетного прогноза
муниципального образования  Каменский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области
на долгосрочный период.
В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации о формировании бюджетного прогноза муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на долгосрочный период
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок разработки бюджетного прогноза муниципального образования Каменский сельсовет  на долгосрочный период (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Каменский сельсовет  в сети Интернет.

3. Контроль за  выполнением постановления возлагаю на  себя.
       Глава администрации:

В.И. Гурьянова
Разослано:  администрации, финансовому отделу, прокуратуре.
Приложение

                      к постановлению

                      администрации

                    от  07.11.2016   № 42 -п
ПОРЯДОК

разработки бюджетного прогноза муниципального образования
Каменский сельсовет Сакмарского  района на долгосрочный период (далее – Порядок)
1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Каменский сельсовет  на долгосрочный период
(далее – Бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть и более лет на основе проекта долгосрочного прогноза( или стратегии  социально - экономического развития   Каменского сельсовета (далее – долгосрочный прогноз) и прогноза социально-экономического развития муниципального образования Каменский сельсовет на соответствующий период ( далее –  прогноз).
Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения Долгосрочного прогноза и принятого решения о бюджете муниципального образования Каменский сельсовет  на очередной финансовый год и на плановый период без продления периода его действия.
3. Разработка проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) осуществляется  администрацией  Каменского сельсовета  на основе проекта долгосрочного прогноза (изменений долгосрочного прогноза)  и  прогноза.
3. Бюджетный прогноз муниципального образования Каменский сельсовет (далее – Каменский сельсовет) включает:

1) основные итоги реализации бюджетной политики Каменский сельсовет, условия формирования Бюджетного прогноза в текущем периоде;
2) прогноз основных характеристик бюджета Каменский сельсовет
(по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку);

3) показатели финансового обеспечения (предельные расходы) муниципальных программ Каменского сельсовета (по форме согласно
приложению № 2 к настоящему Порядку);

4) иные показатели (бюджета);

5) основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.
4. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) бухгалтер  в срок не позднее 25 сентября текущего финансового года формирует  пояснительную записку к прогнозу.

5. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) представляется в Совет депутатов  Каменского сельсовета одновременно с проектом решения о бюджете Каменского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период.

6. Бюджетный прогноз (изменения Бюджетного прогноза) утверждается  постановлением администрации Каменского сельсовета в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов Каменского сельсовета о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

Приложение № 1
к Порядку разработки бюджетного прогноза муниципального образования Каменский сельсовет
на долгосрочный период
Прогноз основных характеристик бюджета

Каменский сельсовет
тыс.рублей

	№
	Наименование показателя
	очередной финан-совый
год (n)
	первый год планового периода (n+1)
	второй год планового периода (n+2)
	прогноз на

n+3
	прогноз на n+4
	прогноз на

n+5

	Бюджет Каменского сельсовета

	1.
	Доходы бюджета - всего

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы

	1.2.
	- неналоговые доходы

	1.3.
	- безвозмездные поступления

	2.
	Расходы бюджета - всего

	2.1.
	Расходы на обслуживание муниципального долга

	2.2.
	Условно-утвержденные расходы

	в %%

	2.3.
	Резервный фонд

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	в %%

	4.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

Приложение № 2
к Порядку разработки бюджетного прогноза муниципального образования Каменский сельсовет  на долгосрочный период

Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Каменский сельсовет
тыс.рублей

	№
	Наименование показателя
	очередной год (n)
	первый год планового периода (n+1)
	второй год планового периода (n+2)
	прогноз на n+3**
	прогноз на n+4**
	прогноз на n+5**

	Предельные расходы на реализацию муниципальных программ Каменский сельсовет – всего

	в том числе:

	- муниципальная программа 1*

	- муниципальная программа 2*

	...

	непрограммные расходы

*При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, окружного бюджета, местного бюджета, иных источников) данные суммируются.

**Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ.